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KẾ HOẠCH PHÂN CÔNG KIỂM TRA, GIÁM SÁT 

Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024 trên địa bàn huyện Định Hóa 

 

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-CTK ngày 26/01/2024 của Cục Thống kê tỉnh 

Thái Nguyên về việc triển khai thực hiện Phương án điều tra dân số và nhà ở 

giữa kỳ năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. 

Căn cứ Công văn số 898/UBND-CCTK ngày 26/02/2024 của UBND 

huyện Định Hóa V/v tổ chức triển khai phương án Điều tra Dân số và nhà ở giữa 

kỳ năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 209/KH-CTK ngày 25/3/2024 của Cục Thống kê tỉnh 

Thái Nguyên Kế hoạch kiểm tra, giám sát Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 

2024 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; 

Chi cục Thống kê khu vực Phú Lương- Định Hóa lập Kế hoạch kiểm tra, 

giám sát cuộc Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024 trên địa bàn huyện 

Định Hóa như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Phương án Điều tra dân số và nhà ở giữa 

kỳ năm 2024 trên địa bàn huyện Định Hóa nhằm phát hiện và khắc phục kịp thời 

những sai sót trong quá trình tổ chức điều tra;  

Đảm bảo thực hiện đúng các quy định của Phương án điều tra đã được ban 

hành. 

2. Nội dung, đối tượng  

2.1. Nội dung, đối tượng kiểm tra giám sát 

- Kiểm tra, giám sát việc tổ chức thu thập thông tin của đơn vị điều tra, việc 

thực hiện các quy trình của công tác thu thập thông tin đối với các điều tra viên, 

thực hiện quy định của phương án điều tra. Cụ thể như: 

+ Kiểm tra công tác tổ chức thực hiện ở cấp xã;  

+ Kiểm tra công tác tuyên truyền của các xã, thị trấn nơi có thực hiện công tác 

điều tra thu thập thông tin; 

+ Đi kiểm tra thực địa tại một số địa bàn điều tra; 

+ Kiểm tra việc thực hiện quy trình thu thập thông tin, nhiệm vụ của điều 

tra viên; kiểm tra tiến độ công tác điều tra.  

+ Kiểm tra chất lượng thông tin của phiếu điều tra… 
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3. Phạm vi kiểm tra giám sát: tại các địa bàn điều tra Dân số và nhà ở 

giữa kỳ năm 2024 địa bàn được chọn mẫu điều tra ở 21 xã, thị trấn trên địa bàn 

huyện Định Hóa.  

4. Thời gian kiểm tra, giám sát tại: Trong tháng 4/2024, từ ngày 

01/4/2024 đến hết ngày 28/4/2024. Trong đó: 

Đợt 1 trong 04 ngày từ ngày 01/4/2024 đến ngày 04/4/2024. Họp phản ảnh, 

báo cáo vào 16h ngày 04/4/2024; Các đợt kiểm tra, giám sát tiếp theo trong 

tháng 4 năm 2024 do giám sát viên sắp xếp bố trí thời gian thực hiện (thời  gian 

quy định báo cáo vào hồi 16 giời ngày 04/4, 10/4, 15/4, 20/4, 25/4, 28/4/2024). 

5. Phương pháp tiến hành kiểm tra, giám sát 

- UBND cấp xã báo cáo tình hình triển khai thực hiện công tác điều tra, 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo những thuận lợi và khó khăn trong quá trình triển 

khai thực hiện; 

- Kiểm tra việc tổ chức và thực hiện quy trình điều tra, đi thực tế tại địa bàn, 

dự phỏng vấn ghi thông tin vào bảng kê của ĐTV; 

- Kiểm tra đi thực tế tại địa bàn đối chiếu các thông tin trên phiếu điều tra 

của điều tra viên; 

- Sau khi kiểm tra, giám sát tiến hành họp với các điều tra viên để khắc 

phục kịp thời những sai, sót và nắm bắt các thông tin, ý kiến của các điều tra 

viên; Giám sát viên cấp huyên thông tin về kết quả kiểm tra, các mặt tích cực, 

những tồn tại, hạn chế, những lỗi sai sót… cần rà soát, xác minh, rút kinh 

nghiệm và khắc phục. 

6. Phân công lực lượng, địa bàn kiểm tra giám sát 

TT Họ tên giám sát 

viên 

Đơn vị Phụ trách kiểm tra, giám sát xã 

1 Hứa Đức Tuấn Chi cục Thống kê KV 

Phú lương- Định Hóa 

Phú Tiến, Bộc Nhiêu, Sơn Phú, Bình 

Thành, Phú Đình. 

2 Chu Hồng Sơn Chi cục Thống kê KV 

Phú lương- Định Hóa 

Linh Thông, Quy Kỳ, Phúc Chu, 

Trung Hội, Điềm Mặc 

3 Hoàng Thị Thu 

Thủy 

Chi cục Thống kê KV 

Phú lương- Định Hóa 

Lam Vỹ, Bảo Cường, Phượng Tiến, 

Đồng Thịnh, Định Biên, Thanh Định 

4 Vũ Văn Toản Chi cục Thống kê KV 

Phú lương- Định Hóa 

Chợ Chu, Tân Thịnh, Kim Phượng, 

Bình Yên, Trung Lương 
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7. Tổ chức thực hiện 

- Giám sát viên cấp huyện có nhiệm vụ tiến hành kiểm tra, giám sát trong 

thời gian tổ chức thực hiện cuộc điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ 2024 tại địa 

bàn được phân công; Công tác kiểm tra giám sát phải thực hiện theo đúng quy 

trình kiểm tra, giám sát của Phương án điều tra thống kê ; 

- Cán bộ kiểm tra, giám sát có trách nhiệm thực hiện chế độ báo cáo, nội 

dung báo cáo sau đợt kiểm tra giám sát theo đúng mẫu quy định (Mẫu số 02). 

- Kết thúc kiểm tra, giám sát các đồng chí được phân công báo cáo, phản 

ánh kết quả giám sát vào hồi 16 giờ 00 các ngày 04/4, 10/4, 15/4, 20/4, 25/4, 

28/4/2024). 

Trên đây là kế hoạch phân công kiểm tra, giám sát công tác điều tra dân số 

và nhà ở giữa kỳ năm 2024 trên địa bàn huyện Định Hóa./.  

Nơi nhận: 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cục Thống kê tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các giám sát viên; 

- Lưu CCTKKV. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Hứa Đức Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
DANH SÁCH ĐỊA BÀN ĐiỀU TRA DÂN SỐ VÀ NHÀ Ở GiỮA KỲ 2024 HUYỆN ĐỊNH HÓA 

      
  Tên Địa bàn    Số địa bàn Số hộ  Ghi chú 

1 Thị trấn Chợ Chu 

Phúc Xuân 

3 

199   

Hồ Sen 164   

Bãi Á 183   

2 Xã Linh Thông Bản Mới 1 81   

3 Xã Lam Vỹ 
Tam Hợp 

2 
145   

Nà Toán 88   

4 Xã Quy Kỳ Khuân Nhà 1 81   

5 Xã Tân Thịnh Khau Lang 1 175   

6 Xã Kim Phượng Bản Mới 1 156   

7 Xã Phúc Chu Làng Hoèn 1 157   

8 Xã Phượng Tiến Hợp Thành 
2 

101   

    Đình Phỉnh 168   

9 Xã Bảo Cường 
Làng Chùa 

2 
147   

Bãi Hội 160   

10 Xã Đồng Thịnh Đồng Bo 1 105   

11 Xã Định Biên 
Khau Diều 

2 
73   

Đồng Đau 97   

12 Xã Thanh Định Bản Piềng 1 96   

13 Xã Trung Hội 

Đoàn Kết 2 

6 

124   

Đoàn Kết 1 109   

Trung Kiên 101   

Quán Vuông 4 82   

Làng Mố 109   

Hợp Thành 142   

14 Xã Trung Lương 
Tân Lợi 

2 
180   

Vũ Lương 185   

15 Xã Bình Yên 

Khang Thượng 

5 

106   

Thẩm Kẻ 102   

Đá Bay 110   

Rèo Cái 107   

Khang Trung 92   

16 Xã Điềm Mặc 

Song Thái 

3 

138   

Bản Bắc 2 106   

Bình Nguyên 140   

17 Xã Phú Tiến 

Quyết Tiến 

3 

183   

Đồng Tiến 134   

Lương Tiến 153   

18 Xã Bộc Nhiêu 

Bục Việt 

3 

134   

Rịn 154   

Hợp Tiến 113   

19 Xã Sơn Phú 
Lương Bình 

3 
109   

Bản Giáo 150   
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Sơn Thắng 140   

20 Xã Phú Đình 

Khẩu Đưa 

3 

170   

Nạ Tẩm 130   

Trung Tâm 168   

21 Xã Bình Thành 

Làng Nập 

3 

121   

Sơn Pháng 134   

Quyết Tiến 96   

  Tổng                    49                6.398    
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